
 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 ３ 号 

                     令和２年７月２０日（月）発行 
 

 

 

 過日実施いたしました学習参観及び個別面談には，ご多用の中ご来校くださいまして，誠にあり

がとうございました。いただいたご意見等を踏まえ，引き続きご家庭と連携して教育活動を進めて

まいります。 

さて，本日で１学期前半の授業を終えました。今年は，年度末から続いた臨時休業，行事等の中

止や延期，学習計画の変更など，例年とは異なる学校生活でしたが，その中で，児童生徒が大きな

事故やけがなく健康に過ごすことができ，何よりと思っております。保護者の皆様には，休業中の

ご家庭での対応等も含めて，４月より多大なご協力を賜り，改めて感謝申し上げます。 

明日から８月２０日まで夏季休業日となります。予報によると，今年の夏は例年より暑くなる見

込みです。コロナへの感染予防はもちろんですが，熱中症等にも十分に気を付け，健康で規則正し

い生活を送らせていただくようお願いします。また，レジャーに出掛けたり，大勢で集まったりし

にくい状況ではありますが，夏休みならではの楽しい思い出を作っていただければと思います。 

 夏休み後，また元気に児童生徒と会えるのを職員一同心待ちにしております。 

 

 

本校は，今年度創立３１年目を迎え，１０月３０日に記念式典を実施する予定です。昨年度にＰ

ＴＡ役員や同窓会役員を中心とした実行委員会を立ち上げ，現在準備を進めているところです。こ

の記念事業には，児童生徒も関わります。7 月に入り，まず高等部３年生が中心となって記念事業

のテーマを決めました。児童生徒の思いが込もった周年事業にふさわしいテーマを考えてくれまし

た。記念事業については，今後も学校便りやホームページ等でお知らせしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

７月１５日に第１回学校評議員会を開催いたしました。学校評議員の皆様には，日頃から福祉，

医療，労働等，様々な分野から本校の教育活動を支えていただいております。評議員会では，それ

ぞれの立場からご指導・ご助言や貴重な情報を頂戴いたしました。いただいたご意見を今後の学校

運営に生かしてまいります。 

 

        

 

 

 

 

 

１学期前半を終えて 

テーマ 輝く未来へ ～ 引き継ぐ伝統 新たな一歩 ～ 

 

 

 

ジを作ります。 

創立３０年記念事業のテーマ が決まりました 

第１回学校評議員会 を開催しました 

【今年度の学校評議員】 

元登米市農業者年金協議会  代議員  三浦 林   様 

佐 藤 医 院       院 長  佐藤 厚史 様  

迫公共職業安定所           所  長  管家 孝弘 様  

地域生活支援センター    管理者  佐藤 幸恵 様  

登米市福祉事務所生活福祉課 課 長  岩渕 治   様  

本校ＰＴＡ         会  長  片倉 朋和 様 

校長 猪狩 一彦 

https://4.bp.blogspot.com/-ftKDZrMkTTo/UYOw6RFWZqI/AAAAAAAARLk/0YNvBXkgLd0/s600/himawari.png


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定  

１ 土  17 月   

2 日  18 火    

3 月 高 3：個別進路相談会 19 水  

4 火 高 3：個別進路相談会 20 木  

5 水 高 3：個別進路相談会 21 金 全校集会（各教室等で実施） 

6 木 高 3：個別進路相談会 22 土  

7 金 高 3：個別進路相談会 23 日  

8 土  24 月 スクールカウンセラー来校 

９ 日  25 火 中：体位測定 

10 月  26 水 小：体位測定 

11 火 学校閉庁日 27 木 作業療法士来校，ひまわり教室 

12 水 学校閉庁日 28 金 高：体位測定 

13 木 学校閉庁日 29 土  

14 金 学校閉庁日 30 日  

15 土  ３１ 月 
高３：現場実習（～９/４） 

小１･４，中１，高１循環器検診 

16 日   

お知らせ＆お願い 
・例年，運動会でＰＴＡより記念品として贈られるポケットアルバムを，今年度も，小１・４，中

１，高１の児童生徒に購入いたしました。 

・夏季休業中の８月１１日～１４日を「学校閉庁日」といたします。この期間及び土曜日，日曜日，

祝日の緊急連絡は，下記までお願いいたします。  

☎ ０７０－６５５３－３６３９ （担当：教頭 茂庭） 

８月の主な行事予定 

「人権の花」をいただきました 

７月１０日，登米市及び登米人権擁護委員協議

会より，人権の花運動の一環でアンゲロニアとい

う花をいただきました。玄関前の花壇とプランタ

ーに植えていただき，色鮮やかに児童生徒や来校

者を出迎えています。 

  

 9月の主な行事予定  

1日（火）医ケア巡回指導 

2日（水）PTA役員会②，ＰＴＡ資源回収 （～４日）    

3日（木）小中：歯科検診 

4日（金）ふれあい給食 

7日（月）中３：校外学習（そば打ち）    

        小：プレイランド（～１７日） 

8日（火）高２：校外学習（古川）  

9日（水）中：校外学習（職場見学）   

高１：宿泊学習（エポカ）（～１０日）    

             

 

１１日（金）引き渡し訓練 

１６日（水）中２：校外学習（石ノ森漫画館） 

１７日（木）眼科検診 

２３日（水）中：楽しい秋の収穫 

２４日（木）小：学部ＰＴＡ行事 

         小２・５，中１，高１：耳鼻科検診 

２５日（金）１学期終業式    

 

※８・９月の行事予定は，７月２０日現在のものであり， 

感染状況等によって変更となる場合があります。  

 

 

https://1.bp.blogspot.com/-cb2eJg7lIOY/XkZc4IzsxeI/AAAAAAABXQ0/MlzbMImvdZsAJlMkDnYXVs8WTxfD5rhLQCNcBGAsYHQ/s1600/fruit_suika_yellow.png

